

Selskabsmeddelelse

Nr. 18/2014

Zealand tilføjer to observatører til bestyrelsen som led i plan om bestyrelsestransition

København, 10. november 2014 – Zealand Pharma A/S (“Zealand”) (Nasdaq København: ZEAL) meddeler, at Dr. Martin Nicklasson og Catherine Moukheibir er blevet optaget i selskabets bestyrelse som observatører.

Dr. Martin Nicklasson har beklædt forskellige koncerndirektørstillinger hos AstraZeneca Plc og været adm. direktør hos Biovitrum AB og Swedish Orphan Biovitrum AB. Tidligere var han ansat i en række ledende stillinger hos Astra AB og Kabi Pharmacia AB. Martin Nicklasson er formand for bestyrelsen i Basilea AG, Orexo AB og Farma Holding A/S samt medlem af bestyrelsen i flere andre biotekselskaber i Europa. Han er uddannet farmaceut og har en PhD i lægemiddelteknologi fra Uppsala Universitet, hvor han fungerer som associeret professor ved det Farmaceutiske Fakultet.

Catherine Moukheibir har beklædt ledende stillinger i flere europæiske biotekselskaber i forlængelse af en karriere inden for strategisk rådgivning og investeringsbankvirksomhed i Boston og London. Catherine Moukheibirs særlige ekspertise ligger i at tilpasse virksomhedsstrategi og finansiel strategi til forskellige stadier af en biotekvirksomheds udvikling. Hun er bestyrelsesmedlem i Creabilis Ltd. og Ablynx n.v og medlem af direktionen i Innate Pharma S.A. Catherine Moukheibir har en MBA fra Yale universitetet i Connecticut, USA.

En fuld beskrivelse af de to nye observatører kan ses på Zealands hjemmeside under:
www.zealandpharma.com/about/management/board-of-directors

På Zealands ordinære generalforsamling i 2014 blev et nomineringsudvalg bestående af to aktionærrepræsentanter og to bestyrelsesmedlemmer (se www.zealandpharma.com/about/-management/nomination-committee) oprettet for at planlægge bestyrelsens sammensætning. Udnævnelsen af Martin Nicklasson og Catherine Moukheibir som observatører er en del af udvalgets arbejde, og det er planen at foreslå begge som uafhængige eksterne bestyrelsesmedlemmer på Zealands næste ordinære generalforsamling i 2015.

Den ordinære generalforsamling 2015 vil finde sted i april, og en dato vil blive fastsat og meddelt senere i 2014.

I en kommentar til denne meddelelse udtaler **Daniel J. Ellens, bestyrelsesformand i Zealand:**
“Det er mig en stor glæde at byde Catherine og Martin velkommen som observatører i bestyrelsen. Jeg er stolt over, at vi har kunnet tiltrække to individer af så stærk en kaliber til Zealand. Begge besidder væsentlig og bredt funderet erfaring fra andre børsnoterede biofarmaceutiske-virksomheder og vil i væsentlig grad bidrage til kompetencerne i bestyrelsen i takt med, at vi forbereder de næste skridt i Zealands vækststrategi som et mere modent biotekselskab.”



For yderligere information, kontakt venligst:

David Solomon, adm. direktør
Tlf.: 22 20 63 00

Hanne Leth Hillman, Vice President og Head of IR & Corporate Communications
Tlf.: 50 60 36 89, email: hlh@zealandpharma.com

Om Zealand Pharma

Zealand Pharma A/S ("Zealand") (Nasdaq København: ZEAL) er et medicinsk biotekselskab med hovedsæde i København, Danmark. Zealand har førende ekspertise inden for identificering, design og udvikling af nye peptid-lægemidler, kompetencer relateret til klinisk studiedesign og -udførelse og et fokus på kardio-metaboliske sygdomme. Selskabet har en bred portefølje af lægemiddelprodukter, som for en del ejes helt og for en del er omfattet af partneraftaler.

Det første lægemiddel, som er opfundet af Zealand, er lixisenatide – en prandial GLP-1-receptoragonist i én gang daglig dosering til behandling af type 2-diabetes. Produktet markedsføres som Lyxumia® globalt uden for USA og udvikles i fase III som én enkelt injektionskombination med Lantus® (LixiLan) - begge under en global licensaftale med Sanofi. Registreringsansøgninger for begge produkter i USA er planlagt for 2015, henholdsvis sommer 2015 for lixisenatid og så tidligt som ved udgangen af 2015 for LixiLan.

Zealand har en pipeline af egne, næste-generations lægemidler, der omfatter danegaptid (forebyggelse af iskæmisk reperfusionsskade) samt flere prækliniske programmer, inklusiv en ny stabil glukagon analog (akutte, alvorlige tilfælde af blodsukker mangel). Partnerskaber er et vigtigt element i selskabets strategi for at dele udviklingsrisikoen i store kliniske forsøg, få finansiering og sikre bred markedsføring af virksomhedens lægemidler. Zealand har i øjeblikket globale partnerskaber og licensaftaler med Sanofi, Boehringer Ingelheim, Helsinn Healthcare og Lilly.

For yderligere information: www.zealandpharma.com

Følg os på Twitter @ZealandPharma